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江苏宏微科技股份有限公司  
 

关于 2022 年第一季度报告会计差错更正的公告  
 

 
 

 

江苏宏微科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则第

28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披

露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等规定，对公司2022年第

一季度报告财务报表进行差错更正。现就相关事项公告如下：  

一、差错更正概述  

 
公司于2022年5月19日召开第四届董事会第十次会议和第四届监事会第六次

会议，审议通过了《关于公司2022年第一季度报告更正的议案》，按照《企业会

计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发

行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相关

规定和要求，全体董事及全体监事一致同意对公司2022年第一季度报告进行更正， 

本次会计差错更正的具体事项详情如下：  

（一）报表列报差异说明： 

（1）公司2021年12月新搬迁入驻的厂房由政府代建，公司自行装修。原会

计处理时将装修费计入其他流动资产科目，更正后的报表调增固定资产

36,651,270.36元，调减其他流动资产36,651,270.36元。  

（2）对预付的采购款、增值税进项余额，公司在编制2022年第一季度会计

报表时未对负值进行重分类列报调整，因此公司对报表进行了更正，更正后的

报表调增预付款项 62,900,733.06元，调增应付账款85,944,133.02元，调增其

他流动资产 11,311,696.36元，调增应交税费11,311,696.36元，调增其他非流

动 资

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。  



产23,043,399.96元。  

（3）对于与资产相关的政府补助本期摊销金额，公司未按照会计准则的要求

列报至其他收益，因此公司对报表进行了更正，更正后的报表调增其他收益

1,443,359.18元、调减营业外收入1,443,359.18元。  

（二）未使用租赁准则进行会计处理差异说明：  

公司在编制2022年第一季度报告时，未按照新租赁准则的要求进行规范列报，

因此公司对报表进行了更正，更正后的报表调增使用权资产128,055,059.27元、

调增应付账款26,475,585.16元、调增一年内到期的非流动负债5,469,074.27元、

调增租赁负债96,110,399.84元。  

（三）其他事项说明  

（1）编制合并报表未抵消权益分录  

公司在编制合并报表时，遗漏抵消子公司股本和母公司长期股权投资，错误

调整上期已处置子公司少数股权对损益的影响，因此公司对报表进行了更正，更

正后的报表调减长期股权投资和股本5,000,000.00元、调增少数股东损益

64,071.74元。  

（2）遗漏递延收益和应交税费调整  

由于工作人员疏忽，公司编制本期会计报表时，在考虑上期审计调整金额对

本期财务报表影响时存在遗漏，因此调减应交税费4,252,235.95元、调减递延收

益4,793,065.24元、调增盈余公积6,648,768.57元、合计调增未分配利润

2,396,532.62元。  

（3）现金流量表归类调整在编制报表时，应将2022 年1月份赎回的理财产品

产生的现金流入计入“收到其他与投资活动有关的现金”栏目中，我司归类错误，

计入“期初现金及现金等价物余额”栏目中，调增收到其他与投资活动有关的现

金：174,113,681.34元，调减期初现金及现金等价物余额：174,113,681.34元。  

（四）情况说明总结  

（1）公司本次关于报表列报调整、执行新租赁准则以及其他事项的会计差错

更正主要影响合并资产负债表部分科目金额，进而影响了总资产、总负债的金额，

同时对净资产和营业利润金额也产生了影响，其中总资产调增220,310,888.65元、

归属于母公司所有者权益合计调增4,045,301.19元，营业利润调增1,443,359.18

元，归属于母公司股东的净利润调减64,071.74元。本次会计差错更正不会对公司

净资产、归属于上市公司股东净利润造成重大影响，不会对公司营业收入和利润



总额产生影响。  

 

具体情况如下： 

单位：元    币种：人民币 

科目 
2022 年第一季度报告（更正

前） 

2022 年第一季度报告（更

正后） 
更正金额 

营业收入 139,993,013.88 139,993,013.88 - 

营业利润 10,378,310.35 11,821,669.53 1,443,359.18 

利润总额 12,310,136.56 12,310,136.56 - 

净利润 12,218,710.20 12,218,710.20 - 

归属于母公司股东

的净利润 
12,282,781.94  12,218,710.20  -64,071.74  

总资产 1,043,862,368.76 1,264,173,257.41 220,310,888.65 

净资产 884,676,346.21 888,721,647.40 4,045,301.19 

 

（2）本次会计差错更正对2022年第一季度报告主要财务指标的影响如下： 

更正前： 
单位：元  币种：人民币 

项目 本报告期 
本报告期比上年同

期增减变动幅度(%) 

归属于上市公司股东的净利润 12,282,781.94 -25.74 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润 
10,640,208.27 2.72 

基本每股收益（元/股） 0.12 -44.31 

项目 本报告期末 上年度末 

本报告期末比上年

度末增减变动幅度

(%) 

总资产 1,043,862,368.76 1,280,714,866.30 -18.49 

归属于上市公司股东的所有者权益 884,676,346.21 876,502,937.20 0.93 

 

更正后： 
单位：元  币种：人民币 

项目 本报告期 
本报告期比上年同期

增减变动幅度(%) 

归属于上市公司股东的净利润 12,218,710.20 -26.13 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润 
10,576,136.53 2.11 

基本每股收益（元/股） 0.12 -46.40 



项目 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度

末增减变动幅度(%) 

总资产 1,264,173,257.41 1,280,714,866.30 -1.29 

归属于上市公司股东的所有者权益 888,721,647.40 876,502,937.20 1.39 

 

（3）本次会计差错更正的具体情况如下：  

                                                单位：元 币种：人民币 
 

 

科目  
2022 年第一季度报告  

（更正前）  

2022 年第一季度报告 

（更正后）  

 

更正金额  

 
预付款项  

 
1,501,927.93  

 
64,402,660.99  

 
62,900,733.06 

  

其他流动资产  45,873,272.85  20,533,698.85  -25,339,574.00  

流动资产合计  850,021,486.24         887,582,645.30      37,561,159.06  

长期股权投资  20,371,006.14  15,371,006.14  -5,000,000.00  

固定资产  88,180,144.41  124,831,414.77  36,651,270.36  

使用权资产    128,055,059.27  128,055,059.27  

其他非流动资产           23,043,399.96  23,043,399.96   

非流动资产合计  193,840,882.52  376,590,612.11  182,749,729.59  

资产合计   1,043,862,368.76   1,264,173,257.41   220,310,888.65  

应付账款  21,426,731.71  133,846,449.89  112,419,718.18  

应交税费  -6,581,458.88  478,001.53  7,059,460.41  

一年内到期的非 

流动负债  

 

  
 

5,469,074.27  
 

5,469,074.27  

流动负债合计   132,303,464.23   257,251,717.09   124,948,252.86  

租赁负债    96,110,399.84  96,110,399.84  

递延收益  26,882,558.32  22,089,493.08  -4,793,065.24  

非流动负债合计   26,882,558.32   118,199,892.92   91,317,334.60  

负债合计   159,186,022.55   375,451,610.01   216,265,587.46  

实收资本（或股

本）  

103,493,334.00  98,493,334.00  -5,000,000.00  



盈余公积  11,402,976.03  18,051,744.60  6,648,768.57  

未分配利润  129,457,830.45  131,854,363.07  2,396,532.62  

归属于母公司所 

有者权益（或股东

权益）合计  

 

 884,676,346.21  
 

 888,721,647.40  
 

 4,045,301.19  

股东权益合计   884,676,346.21   888,721,647.40   4,045,301.19  

负债和股东权益 

（或股东权益）总

计  

 

 1,043,862,368.76  
 

 1,264,173,257.41  
 

 220,310,888.65  

其他收益    1,443,359.18  1,443,359.18  

营业利润   10,378,310.35   11,821,669.53   1,443,359.18  

营业外收入  1,932,626.21  489,267.03  -1,443,359.18  

归属于母公司股 

东的净利润  

 

12,282,781.94  
 

12,218,710.20  
 

-64,071.74  

少数股东损益  -64,071.74    64,071.74  

收到其他与投资 

活动有关的现金  

 

101,542.84  
 

174,215,224.18  
 

174,113,681.34  

投资活动现金流 

入小计  

 

747,077.09  
 

174,860,758.43  
 

174,113,681.34  

投资活动产生的 

现金流量净额  

 

-44,911,192.31  
 

129,202,489.03  
 

174,113,681.34  

现金及现金等价 

物净增加额  

 

-32,450,518.49  
 

141,663,162.85  
 

174,113,681.34  

期初现金及现金 

等价物余额  

 

458,357,087.51  
 

284,243,406.17  
 

-174,113,681.34  

  

 

二、专项意见  

（一） 董事会意见  

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号— 

—财务信息的更正及相关披露》的有关规定，是对公司实际经营状况的客观反

映， 更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况，

有利于



提高公司财务信息质量。综上，董事会同意公司本次会计差错更正事项。  

（二） 独立董事意见  

公司独立董事认为：公司本次会计差错更正事项符合公司实际经营和财务

状况，董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律法规以及

《公司章程》的相关规定。公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号

——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，更正后的财务

数据及财务报表能更符合相关法律、法规及规范性文件的规定，有利于提高公

司会计信息质量。综上，全体独立董事同意《关于公司2022年第一季度报告更

正的议案》。  

（三） 监事会意见  

监事会认为：公司本次对2022年第一季度报告的更正符合《公开发行证券

的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》相关法律、

法规及规范性文件的规定，客观公允地反映了公司的财务状况，公司关于该更

正事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》等相关制度的规定，

监事会同意对2022年第一季度报告进行更正。  

除上述更正内容外，2022年第一季度报告中的其他报表项目不变，更正后

的《江苏宏微科技股份有限公司2022年第一季度报告（更正版）》详见上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn），由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，

敬请广大投资者谅解。  

  
 

特此公告。  
 

 

 

 

                                       江苏宏微科技股份有限公司董事会  

                                                    2022年5月20日 

http://www.sse.com.cn/
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